АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015 №344
г. Барнаул

1~Ьб утверждении порядка разработки,^
корректировки, осуществления мо-
ниторинга и контроля реализации
стратегии социально-экономического
развития части территории Алтай-
ского края

В соответствии с законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС
«О стратегическом планировании в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок разработки, корректировки, осуще-
ствления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-
экономического развития части территории Алтайского края.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 28.08. 2015 № 344

ПОРЯДОК
разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации стратегии социально-экономического развития части территории
Алтайского края

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет правила разработки, корректиров-
ки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-
экономического развития части территории Алтайского края (далее - «Стра-
тегия развития части территории Алтайского края»).

1.2. Стратегия развития части территории Алтайского края разрабаты-
вается на период, на который разрабатывается стратегия социально-
экономического развития Алтайского края.

1.3. Стратегия развития части территории Алтайского края является
документом стратегического планирования, определяющим направления,
приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития группы тер-
риторий Алтайского края, меры по их достижению и решению.

1.4. Содержание Стратегии развития части территории Алтайского края
определяется частью 5 статьи 7 закона Алтайского края от 03.04.2015
№ 30-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском крае».

1.5. Участниками разработки Стратегии развития части территории Ал-
тайского края являются органы исполнительной власти Алтайского края, за-
интересованные органы местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Алтайского края (далее - «участники стратегического
планирования»).

1.6. Для разработки Стратегии развития части территории Алтайского
края могут привлекаться научно-исследовательские организации на конкурс-
ной основе.

1.7. Координацию разработки, корректировки и мониторинга реализа-
ции Стратегии развития части территории Алтайского края осуществляет
Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края (далее -
«Главное управление»).

П. Разработка Стратегии развития части территории Алтайского края

2.1. Главное управление подготавливает план мероприятий по разра-
ботке Стратегии развития части территории Алтайского края (далее -

«План»), предусматривающий сроки подготовки отдельных ее разделов с
указанием ответственных исполнителей, проекта Стратегии в целом, в том
числе согласования и общественного обсуждения проекта Стратегии.

2.2. На основании Плана Главное управление направляет запросы уча-
стникам стратегического планирования о представлении предложений для
включения в Стратегию развития части территории Алтайского края.

2.3. Органы исполнительной власти Алтайского края и заинтересован-
ные органы местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Алтайского края представляют в Главное управление необходимую
информацию для подготовки Стратегии развития части территории Алтай-
ского края по установленной Главным управлением форме.

2.4. На основе информации, представляемой органами исполнительной
власти Алтайского края и заинтересованными органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов Алтайского края, Глав-
ное управление:

осуществляет подготовку проекта Стратегии развития части террито-
рии Алтайского края;

обеспечивает согласование проекта Стратегии развития части террито-
рии Алтайского края с участниками стратегического планирования;

организует общественное обсуждение проекта Стратегии развития час-
ти территории Алтайского края не позднее чем за 1 месяц до срока его пред-
ставления в Администрацию Алтайского края.

2.5. Согласованный и доработанный проект Стратегии развития части
территории Алтайского края направляется на утверждение в Администрацию
Алтайского края.

2.6. Главное управление совместно с органами исполнительной власти
Алтайского края и заинтересованными органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Алтайского края в течение
6 месяцев с даты утверждения Стратегии развития части территории Алтай-
ского края разрабатывает план мероприятий по реализации Стратегии разви-
тия части территории Алтайского края.

III. Корректировка, мониторинг и контроль реализации Стратегии
развития части территории Алтайского края

3.1. Корректировка Стратегии развития части территории Алтайского
края осуществляется в соответствии с порядком, предусмотренным для ее
разработки.

3.2. Мониторинг и контроль реализации Стратегии развития части тер-
ритории Алтайского края осуществляется Главным управлением в соответст-
вии с порядком, установленным для мониторинга и контроля реализации
стратегии социально-экономического развития Алтайского края.